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Protokół  Nr  XXVI/2013 
z  sesji  Rady  Gminy  Sienno 

odbytej  w  dniu  30  stycznia  2013  roku 
 
                     Sesja  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Sienno  w  godzinach 9.00 – 10.40.  
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński . 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała . 
 
W  sesji  wzięli udział : 
1.Radnych  Rady  Gminy                                                                        -  12 
2.Sekretarz  Gminy                                                                                 -  Piotr  Dąbrowski 
3.Skarbnik  Gminy                                                                                   -  Jolanta  Karolik                                                        
4.Kierownik ZUK                                                                                      -  Bohdan  Przydatek 
5.Sołtysi                                                                                                    -  19  osób 
 
Porządek  obrad :     
1.Otwarcie obrad .   
2.Przyjęcie protokołu Nr XXV/2012  z sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2012 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy.  
4.Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej  na  2013  rok .  
5.Przyjęcie uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2020. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości . 
7.Zatwierdzenie  sprawozdania z pracy Rady Gminy oraz sprawozdań z pracy komisji za 2012 rok. 
8.Zatwierdzenie Ramowego Planu Pracy Rady oraz planów pracy komisji na 2013 rok. 
9.Informacja w sprawie działań firmy „Contino” promujących budowę elektrowni wiatrowych na terenie 
   gminy Sienno  w formie folderu przekazanego mieszkańcom gminy. 
10.Interpelacje  i  wnioski .   
 
Przebieg  obrad : 
Ad.1.Sesję  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński.  Powitał  radnych,  Sekretarza  Gminy,  
Skarbnik Gminy, sołtysów oraz  zaproszonych  gości .  Usprawiedliwił nieobecność Wójta Gminy 
spowodowaną chorobą. Po  sprawdzeniu podpisów na liście obecności stwierdził  quorum do podejmowania 
prawomocnych uchwał .  Nieobecni  usprawiedliwieni  byli  radni: Adam  Mazur,  Andrzej  Małaczek  i  Paweł  
Pastuszka . 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni  Ćwikliński odczytał proponowany porządek obrad. 
Radny Zbigniew Tuzinek wniósł o wprowadzenie w punkcie 9 porządku obrad przed „Interpelacjami i 
wnioskami” odniesienia się do folderu przesłanego do mieszkańców gminy drogą pocztową przez firmę 
„Contino”. Radny argumentował wniosek tym, iż na okładce folderu razem z logo firmy „Contino” 
zamieszczony został herb gminy, zatem należałoby rozumieć, że folder wydano przy udziale, a przynajmniej 
za  wiedzą kogoś z gminy. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy, aby odniósł się do tej sprawy 
w zastępstwie nieobecnego Wójta Gminy. 
Przewodniczący poddał wniosek radnego pod głosowanie. 
Rada  przyjęła wniosek w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 12 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Nie zgłoszono innych uwag ani wniosków  do porządku obrad.     
Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad po zmianie i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Rada przyjęła porządek obrad w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 12 głosami za. 
                                                                      
Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXV/2012 z sesji  odbytej  w  dniu 28 grudnia 2012 roku.   
Przewodniczący  Rady  Gminy  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu . 
Rada  przyjęła  protokół   Nr  XXV/2012  w  głosowaniu  jawnym ,  jednogłośnie,  12 głosami za, na ustawowy  
skład 15 radnych. 
                                                                                                                                                                                          
Ad.3. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie pomiędzy 
sesjami informując o następujących sprawach: 
- wydano dwa zarządzenia; 
- skierowano do Rady Gminy trzy projekty uchwał. 
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Nie zgłoszono uwag ani pytań do sprawozdania z pracy Wójta Gminy. 
 
Ad.4. Skarbnik Gminy Jolanta Karolik przedstawiła proponowane do wprowadzenia zmiany  w Uchwale   
Budżetowej  na  rok  2013.   
Sekretarz Gminy zgłosił w imieniu Wójta o wprowadzenie dodatkowej zmiany- wydatku na zakup 
przenośnych sanitariatów. Wniosek argumentował obniżeniem kosztów, które w tej chwili wynoszą około 
11.000 zł rocznie przy obsłudze firmy zewnętrznej. Argumentował, iż koszt byłby większy w pierwszym roku , 
ale w efekcie na pewno będzie taniej, ponieważ obsługa będzie prowadzona przez ZUK. Dalej Sekretarz 
informował, iż sanitariaty służyłyby na potrzeby imprez, targowicy, boiska  i innych nieprzewidzianych 
okoliczności, jak też w dniach natężonego ruchu, np. w okresie Wszystkich Świętych. Toalety stacjonarne 
zamontowane byłyby na okres wiosna-jesień, a przenośne na czas imprez.  
Radny Zbigniew Tuzinek zapytał, czy rozważając toalety przenośne pomyślano o toaletach publicznych, bo 
słyszy się uwagi od ludzi, że nie ma dostępu do toalety. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski odpowiedział, że jest toaleta publiczna dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych przy przystanku.  Jest ona czasem dewastowana  ale jest dostępna w godzinach otwarcia 
poczekalni . Nadmienił, że jeśli sprawdzą się toalety stacjonarne, to rozważone zostanie usytuowanie toalety 
przenośnej w odpowiednim  miejscu na stałe. 
Radny Jerzy Mazur zgłosił wniosek o dokończenie budowy drogi w Jaworze Soleckim przy pierwszych 
pojawiających się środkach na inwestycje. Ponowił wniosek o wykonanie parkingu przy ośrodku zdrowia 
 w Jaworze Soleckim. 
Radny Zbigniew Tuzinek poparł wniosek. Stwierdził, że droga w tak zwartym terenie, jakim jest Jawor Solecki 
powinna zostać zrobiona, tak samo, jak w Jaworskiej Woli. Zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany  
w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, tj. wprowadzenie wydatku w kwocie 
60.000 zł na dokończenie budowy drogi w Jaworskiej Woli.  W uzasadnieniu  wniosku podkreślił, iż 
społeczeństwo miejscowości Jaworska Wola jest społecznością mobilną, nie było umorzeń przy kosztach za 
przyłącza wodociągowe, nie ma też umorzeń w podatkach. Radny przypomniał, iż dwa lata temu na wniosek 
Komisji Budżetowej wycofano te drogę z projektu budżetu, a wprowadzono drogę w Małej Krzyżanówce. 
Prosi o przywrócenie do planu, ponieważ jest to droga przez wieś, gdzie jest zwarta zabudowa i każde 
przemieszczenie powoduje unoszenie się tumanów kurzu. 
Radny Stanisław Jeruzal przypomniał, że wówczas zabrana została też droga w jego rejonie i również 
upomina się o przywrócenie. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński wskazał, iż w uchwale proponuje się wprowadzenie tylko na 
jedną drogę- ulicę Partyzantów w Siennie . Dodatkowo dochodzi zgłoszona dzisiaj zmiana wydatków na 
utrzymanie sanitariatów. 
 Skarbnik Gminy Jolanta Karolik poinformowała, iż planowane w  uchwale budżetowej środki na sanitariaty 
należy zwiększyć o kwotę 5.000 zł. Omówiła zakres zmian wywołanych tym zwiększeniem. 
Radny Zbigniew Tuzinek  zwrócił uwagę, iż zgłoszony przez niego wniosek jest wnioskiem formalnym  
i powinien zostać przegłosowany. Wskazał, iż w momencie przyjmowania budżetu na 2013 rok nie było 
zapisu o lokacie terminowej. Nie rozumie po co ta lokata, skoro jest tyle potrzeb. Wskazał, iż z tych środków 
można byłoby zrobić  drogę i w Jaworskiej Woli i w Jaworze Soleckim. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński  zaproponował, aby odłożyć ten  temat na następną sesję 
 z uwagi na nieobecność Wójta Gminy. 
Radny Zbigniew Tuzinek zwrócił uwagę, iż droga w Jaworskiej Woli nie została dokończona. 
Radny Jerzy Mazur zapytał, na jaki okres czasu lokata została złożona. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik odpowiedziała, że nie wie -może na miesiąc lub dwa. Zwróciła uwagę na 
konieczność zarezerwowania środków na wypłacenie wyrównania wynagrodzenia nauczycielom. Wskazała, iż 
sesja dzisiejsza została zwołana, ponieważ do końca stycznia trzeba złożyć wniosek na dotację do drogi 
 i trzeba wykazać udział własny. Poinformowała, iż o potrzebie  innych zmian Wójt nie informował. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski  w uzupełnieniu poinformował, iż pojawiła się szansa na pozyskanie dotacji 
na jedną drogę i Wójt gminy zaproponował, aby była to ul. Partyzantów. Poinformował, iż wniosek jest 
przygotowany, dokumentacja została zaktualizowana. Nadmienił, iż nie wie o innych możliwościach 
pozyskania dofinansowania na drogi. Zwrócił uwagę, iż każdy ma prawo zgłosić wniosek w sprawie zmian. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński zaapelował o rozsądek w zgłaszaniu wniosków, bo jeśli każdy 
zacznie zgłaszać to nie dojdzie się do niczego. Zapytał radnego Tuzinka, czy podtrzymuje wniosek. 
Radny Zbigniew Tuzinek wyjaśnił, iż chodzi mu o to, że zamiast wniosku o 60.000 zł na jedną drogę złożyć  
o 90.000 zł  na dwie drogi i może się to uda . 
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Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski podkreślił, iż propozycja Wójta jest oparta o realia finansowe. 
Radny Zbigniew Tuzinek wycofał wniosek. 
Nie  zgłoszono  innych uwag  ani  pytań  do  projektu  uchwały. 
Komisja Budżetowa nie wniosła zastrzeżeń do proponowanych zmian budżetowych i zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński  zarządził  głosowanie  nad   przyjęciem  uchwały . 
Rada  przyjęła uchwałę Nr XXVI/119/2013 w  głosowaniu jawnym,  jednogłośnie,  12  głosami  za,  na  
ustawowy skład 15 radnych . 
 
Ad.5.Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2013-2020. 
Komisja Budżetowa nie wniosła zastrzeżeń do proponowanych zmian i zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały. 
Nie  zgłoszono  pytań  ani  uwag  do  projektu  uchwały. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały . 
Rada  przyjęła  uchwałę  Nr XXVI/119/2013  w  głosowaniu  jawnym ,  jednogłośnie ,  12  głosami  za ,  na  
ustawowy  skład  15 radnych . 
 
Ad.6. Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski udzielił wyjaśnień do projektu uchwały  w  sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości . Poinformował, iż gmina zasiedziała działkę rolną składającą się z czterech 
mniejszych działek  o powierzchni łącznej  86 a położoną przy ul. Radomskiej w Siennie. Działka ta jest zbędna 
gminie i dlatego Wójta proponuje zbycie. 
Komisja Budżetowa poinformowała, że nie wnosi zastrzeżeń i opiniuje pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński odczytał tekst uchwały i zarządził  głosowanie nad jej   
przyjęciem. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXVI/120/2013 w głosowaniu  jawnym,  jednogłośnie ,  12  głosami  za,  na  
ustawowy skład 15 radnych.  
 
 Ad.7.Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedłożonego sprawozdania z pracy Rady Gminy w 2012 roku. 
Rada przyjęła sprawozdanie za 2012 rok w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 12 głosami za. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w 2012 roku. 
Rada przyjęła sprawozdanie w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 12 głosami za. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do sprawozdania z pracy Komisji Budżetowej w 2012 roku. 
Rada przyjęła sprawozdanie w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 12 głosami za. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do sprawozdania z pracy Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia w 2012 roku. 
Rada przyjęła sprawozdanie w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 12 głosami za. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do sprawozdania z pracy Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 
 w 2012 roku. 
Rada przyjęła sprawozdanie w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 12 głosami za. 
 
Ad.8. Nie zgłoszono uwag ani pytań do Ramowego Planu Pracy Rady Gminy i planów pracy komisji 
problemowych na 2013 rok. 
Rada zatwierdziła plany pracy na 2013 rok w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 12 głosami za. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował, iż wpłynęła opinia R.I.O o planowanej przez Gminę Sienno 
kwocie długu, z którą należy zapoznać Radę Gminy. Odczytał uchwałę Składu Orzekającego R.I.O  
w Warszawie Zespół w Radomiu Nr Ra.38.2013 z dnia 16 stycznia 2013 roku w sprawie opinii o planowanej 
przez Gminę kwocie długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową. Zaapelował o poważne 
podejście do wysokości zadłużenia, R.I.O zwraca uwagę na obciążenie budżetu w 2014 roku spłatami 
zadłużenia  na górnej granicy dopuszczalności i ostrzega przed dalszym zadłużaniem. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nie może być tak, żeby nic nie inwestować . Wyraził nadzieję , że 
mimo wszystko uda się wziąć kredyt i wprowadzić jakieś inwestycje. 
Sekretarz Gminy przestrzegł, iż Wojewoda uchyli uchwałę, jeśli wskaźniki zostaną przekroczone. 

   
Ad.9. Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński poprosił Sekretarza o odniesienie się do informacji 
o zamieszczeniu godła gminy na publikacji. 
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Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż nie widział tej publikacji, dopiero dzisiaj dowiedział się o tym 
fakcie. Jeśli chodzi o godło „Dębno” to posługuje się nim kilka samorządów. Poinformował, iż nie zna treści 
publikacji  i nie słyszał, aby któryś z pracowników brał udział w opracowaniu. 
Sołtys wsi Aleksandrów Duży poinformował, iż w publikacji opisane jest, co gmina zyska z wiatraków. 
Radny Zbigniew Tuzinek wyraził opinię, iż w jego odczuciu nie było to wydane bez wiedzy gminy. W treści 
znajdują się informacje dotyczące budżetu, podatków, funkcjonowania  jednostek- nie do końca zresztą 
prawdziwe. Zacytował kilka przykładów . Radny zwrócił uwagę, że na folderze zamieszczone jest logo gminy, 
więc mieszkańcy mogą odbierać tak, że gmina przysyła. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski w odpowiedzi wskazał, iż są to techniki socjotechniczne. Tak pismo 
skonstruowano, żeby robiło wrażenie, że to gmina wysyła. Wskazał, iż chodzi  o wrażenie wywołane pismem , 
o odczucia i Rada może rozważyć, czy czuje się urażona i jak zachować się w takiej sytuacji. 
Radny Jerzy Mazur stwierdził, że nie są to techniki socjotechniczne, nazwałby to raczej oszustwem. 
Radny Wojciech Burek zwrócił uwagę, że wszystkie dane dotyczące budżetu, podatków znajdują się  
w  Internecie.  Nikt z gminy nie musiał podawać informacji, każdy może wejść na stronę i przeczytać. 
Sołtys wsi Aleksandrów  stwierdził, iż chodziło o wywołanie wzburzenia w społeczeństwie, że nie ma na nic 
środków, że nie będzie dróg. 
Radny Zbigniew Tuzinek poinformował, że publikacja wywołała dyskusję na forum internetowym na temat, 
czy  zlikwidować szkołę w Jaworze, czy nie zlikwidować - taki jest wydźwięk. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński stwierdził, iż niepotrzebnie zamieszcza się niektóre informacje 
w internecie, np.  zamieszczenie propozycji stawek opłat za odpady wywołało duże zamieszanie w terenie. 
Wywiązała się polemika na temat zamieszczania projektów uchwał na stronie internetowej. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad.  
 
Ad.10.Sołtys wsi Osówka ponowił wniosek o wykonanie przystanku w Osówce zgłoszony do budżetu gminy. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski odpowiedział, iż wniosek nie został uwzględniony.  Nie można było 
zaplanować w budżecie wielu wydatków, bo nie było środków, wiele wydatków zostało uciętych. 
Przewodniczący Rady Gminy  zasugerował, aby ZUK wyremontował przystanek sposobem gospodarczym. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wskazał, iż ten przystanek trzeba zbudować od nowa, bo nie ma w tym 
miejscu. Przestrzegł przed planowaniem nowych wydatków przypominając o wskazaniach R.I.O. 
Radny Zbigniew Tuzinek poinformował, iż 22 stycznia wypadała 150 rocznica wybuchu powstania 
styczniowego. Miejscowość Jawor Solecki jest bardzo blisko związana z powstaniem, tam zginął Dionizy 
Czachowski jeden z przywódców powstania styczniowego . Poinformował, iż w dniu 22 stycznia ad hoc 
zorganizowano w Jaworze Soleckim uroczystości z udziałem władz powiatu , posłów, przedstawicieli 
instytucji powiatowych ale wyłącznie z PSL, przy bardzo skromnym udziale osób miejscowych. Podkreślił, że 
nie jest przeciwnikiem PSL, ale jest to święto lokalne i powinni zostać poinformowani wszyscy radni  
i mieszkańcy. Wypowiedział się, że gmina nie jest PSL, powiat nie jest PSL, państwo nie jest PSL i powinni 
zostać zaproszeni przedstawiciele wszystkich partii politycznych. Podkreślił, iż jest emocjonalnie związany  
z tym miejscem i przykre jest, że władz powiatu i gminy nie stać na zorganizowanie imprezy o odpowiedniej 
randze, odpowiedniej oprawie, godnej ceny jaką zapłacili powstańcy styczniowi. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński poinformował, iż uczestniczył w tej uroczystości . 
Organizatorem była  Państwowa Straż Pożarna z Lipska, uczestniczyło  w niej bardzo mało osób. Zwrócił się 
do radnego Tuzinka, dlaczego jako radny z tego terenu  nie zgłosił  aby zorganizować obchody i uczcić 
odpowiednio. Zarzucił, iż radny nie dopilnował tego tematu,  a teraz ma pretensje. Zwrócił uwagę, iż trzeba 
zacząć od własnego podwórka, a dopiero szukać winy u innych.  
Nie zgłoszono innych interpelacji ani wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński stwierdził, iż porządek obrad XXVI sesji został wyczerpany 
 i zamknął sesję. 
  
Sporządził : 
 
                                                                                                      Przewodniczący  Rady  Gminy 
 
                                                                                                               Antoni    Ćwikliński 
 


